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Technikum  
Gastronomiczno – 

Usługowe  Technik technologii żywienia zajmuje się wytwarzaniem produktów 

spożywczych (do wyboru):  cukierniczych 

   piekarskich 

   mięsnych i tłuszczowych. 

Obsługuje maszyny i urządzenia stosowane do produkcji wyrobów spożywczych, 

nadzoruje procesy technologiczne w przetwórstwie spożywczym oraz kontroluje pracę 

maszyn. 

 Jako technik technologii żywności będziesz mógł podjąć  

pracę w przedsiębiorstwie zajmującym się przetwórstwem, produkcją  

lub dystrybucją produktów spożywczych, laboratorium dokonującym  

analizy i oceny żywności oraz w placówce badawczej  

określającej międzynarodowe standardy jakościowe.  

 Pozwala to podjąć pracę w różnego rodzaju punktach gastronomicznych, 

cukierniach, masarniach i piekarniach.  
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Usługowe 
 Technik żywienia i gospodarstwa domowego stosuje receptury 

gastronomiczne, sporządza potrawy i napoje, porcjuje je i dekoruje. 

Planuje jadłospisy zgodnie z normami żywienia, oblicza zapotrzebowanie na surowce i 

półprodukty oraz sporządza kalkulację cen potraw i napojów. 

 

 Zatrudnienie znajdziesz w placówkach żywienia zbiorowego:  

restauracjach, barach i stołówkach, samodzielnych i zakładowych,  

w szkołach i przedszkolach, w ośrodkach wypoczynkowych  

(w schroniskach i hotelach), w firmach świadczących usługi cateringowe  

dla biznesu, turystyki, edukacji, instytucji szkoleniowych.  

 Możesz założyć także własną firmę, która będzie się zajmowała  

np. obsługą rodzinnych uroczystości - coraz częściej Polacy zamawiają catering do domu. 
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Usługowe  Technik usług fryzjerskich wykonuje zabiegi pielęgnacyjne włosów, strzyże 

je i stylizuje fryzury. 

Możesz pracować w salonach fryzjerskich, ale także w miejscach, gdzie potrzebny jest 

specjalista od stylizacji włosów (czyli w teatrach, studiach fotograficznych).  

Dzięki współpracy z renomowanymi firmami będziesz miał dostęp do szkoleń i 

treningów w zakresie najnowszych technik fryzjerstwa. Udział w pokazach 

i konkursach będzie dla Ciebie drogą do awansu i prestiżu.  

Perspektywy pracy w zawodzie  

 Z zatrudnieniem nie powinno być trudności. Coraz bardziej  

liczą się profesjonalne, świadczące wysokiej jakości usługi salony fryzjerskie.  

Jeśli umiesz potrafią stworzyć coś nowego i atrakcyjnego, będziesz 

cieszyć się wyjątkowym powodzeniem wśród klientów.  

 Fryzjerzy mogą również prowadzić własne zakłady fryzjerskie. 
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 Transport i spedycja należą do rozwijającej się gałęzi gospodarki w kraju i  

na całym świecie.. 

 Technik spedytor planuje i organizuje prace związane z przewozem 

ładunków, prowadzi dokumentację dotyczącą transportu oraz  rozliczeń z klientami 

krajowymi oraz zagranicznymi, nadzoruje proces transportu. 

 Miejscem pracy spedytora są biura oraz miejsca załadunku, 

rozładunku lub przeładunku towarów. Spedytor może także brać udział 

w przewozie. 

 Podstawowymi narzędziami pracy spedytora są komputer 

oraz telefon. 
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 Technik kelner wykonuje czynności związane z obsługą konsumentów  

w czasie przyjęć okolicznościowych, imprez gastronomicznych, kongresów, targów, 

wystaw, bankietów, spotkań, konferencji.  

Do głównych zadań kelnera należy przygotowanie sali konsumenckiej, obsługiwanie 

gości, a także serwowanie potraw i napojów na przyjęciach okolicznościowych.  

 Możesz podjąć pracę w restauracjach, kawiarniach, pensjonatach,  

domach wczasowych lub zakładach gastronomicznych prowadzonych przez hotele.  

Ponadto na statkach i promach oraz w wagonach restauracyjnych.  

 Możesz również prowadzić własną działalność gospodarczą na rzecz 

zakładów gastronomicznych i indywidualnych zleceniodawców.  
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 Technik agrobiznesu prowadzi produkcję rolniczą roślinną i zwierzęcą,  

ocenia opłacalność produkcji rolniczej, planuje przetwórstwo żywności, 

organizuje sprzedaż produktów rolnych, dobiera właściwy sprzęt, prowadzi rozliczenia 

przedsiębiorstwa agroturystycznego. 

 Pracę znajdziesz w przedsiębiorstwach produkcji  

lub przetwórstwa żywności, w zakładach produkujących żywność  

ekologiczną, w firmach świadczących usługi techniczne, finansowe  

i bankowe na rzecz rolnictwa.  

Możesz także prowadzić własne przedsiębiorstwo agroturystyczne  

lub rolne dowolnej wielkości. 
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 Niektóre z wymienionych przed chwilą zawodów znajdziesz 

również w szkole branżowej. 

 Są to:  kucharz 

  fryzjer 

  kelner 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Oprócz nich oferujemy naukę wielu innych profesji. 
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 Cukiernik wykonuje czynności związane z wypiekiem ciast i ciastek. 

Zajmuje się produkcją wszelkiego rodzaju wyrobów cukierniczych, np. ciast, 

ciastek, lodów oraz ich dekorowaniem, a także rozliczanie przyjętych i 

wydanych surowców. Jest to zawód dla ludzi pomysłowych i z wyobraźnią. 

 Cukiernik bez problemu znajdzie pracę w licznych  

lokalnych cukierniach. Może być zatrudniony w zakładach przetwórstwa  

spożywczego - produkujących wyroby cukiernicze i ciastkarskie.  

A także u prywatnych właścicieli ciastkarni, cukierni  

lub w restauracjach, w hotelach, albo sam otworzyć własną cukiernię. 
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 Głównym zadaniem piekarza jest wyprodukowanie pieczywa  

z mąki, wody i drożdży z dodatkiem soli i mikrododatków – zgodnie 

 z recepturą. Poza tym piekarz obsługuje i czyści maszyny, urządzenia, piece 

oraz aparaturę pomiarową.  

 Praca piekarza to zazwyczaj praca zespołowa chociaż w mniejszych 

piekarniach może być to samodzielne stanowisko. Ma on do dyspozycji 

szereg maszyn, które musi umieć obsłużyć – mieszarki, piece, formy czy małe 

linie produkcyjne (na przykład do wyrobu kajzerek).  

 Piekarz znajdzie zatrudnienie w licznych lokalnych piekarniach. 

Fachowcy tego rodzaju potrzebni są tez niejednokrotnie w halach 

produkcyjnych i w magazynach wyrobów gotowych. Może też założyć własną 

piekarnię. 
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 Sprzedawca sprzedaje towary oferowane w punktach sprzedaży 

detalicznej oraz hurtowej. Obsługuje klientów, organizuje zaopatrzenie i 

przyjmowanie dostaw towarów, przygotowuje produkty do sprzedaży i je 

eksponuje. 

 Sprzedawcy należą do grupy poszukiwanych pracowników. Rynek 

pracy oczekuje na profesjonalnych sprzedawców, których zaangażowanie 

przyczyni się do podniesienia obrotów firmy handlowej.  

 Miejsce pracy: małe i duże sklepy, markety i hipermarkety, 

hurtownie, firmy handlowe, salony sprzedaży. 

Osoby przedsiębiorcze mogą tworzyć własną jednoosobową firmę 

handlową. 
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 Magazynier – logistyk obsługuje programy komputerowe stosowanych 

w pracy biurowej oraz w pracy magazynu. Korzysta z narzędzi do znakowania, 

pakowania i zabezpieczania towarów oraz urządzeń do automatycznej 

identyfikacji towarów. Kontroluje ilość przyjmowanego i wydawanego towaru, 

jego rozmieszczenie przeprowadza inwentaryzację.  

 Praca dla magazyniera-logistyka czeka dziś wszędzie,  

w każdym przedsiębiorstwie, instytucjach samorządowych  

i centralnych. Zatrudnienie znajdziesz w firmach logistycznych,  

produkcyjnych, handlowych,– w sklepach, hurtowniach  

i terminalach kontenerowych.  
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 Mechanik pojazdów samochodowych naprawia auta i ocenia ich stan 

techniczny za pomocą urządzeń diagnostycznych. 

 Blacharz samochodowy naprawia uszkodzone nadwozia pojazdów i 

zabezpiecza je przed korozją. 

 Elektromechanik pojazdów samochodowych montuje i uruchamia 

układy sterowania, maszyny i urządzenia elektryczne; 

 Kierowca mechanik prowadzi pojazdy samochodowe, zajmuje się 

przewozem rzeczy oraz naprawia środki transportu drogowego. 

 Wciąż przybywa pojazdów samochodowych, które wymagają częstych 

napraw i diagnostyki. Klienci korzystają z usług  

mechaników nawet w kwestii prostych napraw  

(np. wymiana oleju, zmiana koła).  

Stąd też uzyskanie kwalifikacji w tym zawodzie gwarantuje, że znajdziesz pracę 

w wyspecjalizowanych warsztatach samochodowych, zakładach diagnostycznych, 

naprawczych, przedsiębiorstwach transportowych lub we własnym warsztacie. 
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